ДОГОВОР

о проведении предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств

от «01» января  2017г.                                                                                                         г. Любим

 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Любимская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», имеющее лицензию             №ЛО-76-01-001445 от 26.12.2014г., в лице главного врача Якуниной Татьяны Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и потребитель медицинской услуги Публичное акционерное общество «Межрегиональная  распределительная сетевая компания Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Заместителя генерального директора – директора филиала ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго» Корнилова Александра Анатольевича, действующего на основании Доверенности, выданной ПАО «МРСК Центра», удостоверенной Бондаревой Анастасией Николаевной, временно исполняющей обязанности нотариуса города Москвы Бондарева Николая Александровича, зарегистрированной  в реестре за № 1н-282  от 24 мая 2016г. с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

                                                  Предмет договора

1.1 «Исполнитель» принимает на себя обязательство на оказание платной  услуги по проведению предрейсового медицинского осмотра водителей «Заказчика», о чем делается отметка в путевом листе,

1.2 Услуга осуществляется в  ГБУЗ ЯО «Любимская центральная районная больница»  по адресу: Ярославская область, Любимский район, д.Останково, ул.Нефтяников, д.1а,

1.3 «Заказчик» производит оплату исполненных медицинских услуг не позднее 10 числа, следующего за отчетным месяцем.

                                        2. Объем и стоимость услуг
2.1 Количество проведенных предрейсовых медосмотров водителей  учитывается «Исполнителем» и соответствует количеству выданных путевых листов у «Заказчика».
2.2 Стоимость одного предрейсового медосмотра составляет 50 рублей. НДС не облагается.
2.3. Сумма договора не может превышать: 23400 руб. (двадцать три тысячи четыреста рублей), 00 копеек. НДС не облагается.
                                                  3. Порядок расчетов

3.1 До 5 числа  месяца, следующего за месяцем, в котором была предоставлена услуга, «Исполнитель» направляет «Заказчику» счет-фактуру за выполненные услуги с предоставлением 2-х экземпляров Акта оказания услуг, подписанного сторонами.

                                                            4. Ответственность сторон

4.1 «Исполнитель» не несет материальной или иного вида ответственности в случае допуска «Заказчиком» к работе водителей, не прошедших медицинского осмотра или не допущенного «Исполнителем» к управлению автотранспортным средством водителя по состоянию здоровья,

4.2 «Заказчик» обязан выполнять предписание «Исполнителя» в случае несоответствия состояния здоровья водителя работе на линии.
                             5. Порядок изменения и расторжения договора, прочие условия
5.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами либо их уполномоченными представителями.

5.2 Настоящий договор может быть досрочно расторгнут:

5.2.1 В случае неисполнения/ненадлежащего исполнения «Заказчиком» обязательств по оплате с оформлением одностороннего отказа «Исполнителем» от исполнения договора.

5.2.2. По основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.3 «Заказчик», решивший расторгнуть настоящий Договор, должен направить «Исполнителю» письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор исполнителю не позднее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении. При этом заказчик обязан оплатить фактические затраты по оказанию услуг, произведенные до даты получения «Исполнителем» уведомления о расторжении настоящего Договора.
5.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.5. Антикоррупционная оговорка:

1. Исполнителю известно о том, что ПАО «МРСК Центра» реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

2. Исполнитель настоящим подтверждает, что он ознакомился
с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» (представлены в разделе «Антикоррупционная политика» на официальных сайтах: ПАО «Россети»                          по адресу - http://www.rosseti.ru/about/anticorruptionpolicy/policy/index.php,                                ПАО «МРСК Центра» по адресу - http://www.mrsk-1.ru/ information/documents/internal/), - полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.

3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими,
не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя
и Заказчика).

4. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений,
что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 1 - 3 Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 1, 2 Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.

5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 1, 2 Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 3 Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, согласно положениям настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
                                                              6. Срок действия договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и  действует с 01.01.2017г. до 31.12.2017г.

                                                                        7. Адреса и реквизиты сторон:

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	ГБУЗ ЯО «Любимская центральная

районная больница»

152470, Ярославская область, Любимский район, д.Останково, ул. Нефтяников, д.1а.

ИНН/КПП  7618001056/761801001

Департамент финансов ЯО (ГБУЗ ЯО «Любимская центральная районная больница», 901062306)

Р/сч.40601810378883000001

Отделение Ярославль г.Ярославль

Код дохода 00000000000000000130

БИК 047888001

ОКТМО 78618101
Главный врач  ГБУЗ ЯО «Любимская центральная районная больница»
_______________________Т.А.Якунина
	ПАО «МРСК Центра»
(Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»)
Юридический адрес: 127018, г. Москва, ул.2-я Ямская, д.4
Почтовый адрес: 150003, г.Ярославль,
ул.Воинова, д.12, тел.(4852)78-10-01
ИНН/КПП 6901067107/760602001
Р/сч.40702810777020004402
Северный банк сбербанка России г.Ярославль
БИК 047888670
Кор.сч.30101810500000000670
ОКПО 00107577
ОГРН 1046900099498
Заместитель генерального директора – директор филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»
____________________________А.А.Корнилов